—1—

广医大发„2019‟88 号

学校各部处，各学院，各科研单位，各附属医院：

根据《关于开展校级2016年度教育教学研究项目和延期项目结

题验收工作的通知》，教务处组织了校级教育教学研究项目的结题验

收工作，经学校教务处审核，组织专家评审，现将结题验收情况通

报如下：

一、34项校级教育教学研究项目中有29项已完成原研究目标，

取得预期研究成果，符合结题条件，予以结题；5 项课题尚未完成

原研究目标，予以延期，延期1年后可重新申请结题。

二、根据《广州医科大学关于修订教育教学研究项目管理实施

—3—

附件1

序号 项目名称 负责人 所属单位 结题情况

1
TBL教学法在细胞生物学双语教学中的

应用
张岚 生命科学学院 通过

2
建立生物技术专业学生科研协同创新培

养机制
黄炜 生命科学学院 通过

3
基于行业导向的生物技术专业学生实践

能力评估体系的研究与实践
欧阳永长 生命科学学院 通过

4
翻转课堂模式在大学计算机基础课程中

的应用研究
张俊妍 基础医学院 通过

5
药剂学在医科院校非药学专业的教学探

索与实践研究
杜玲然 药学院 通过

6
TBL结合CBL双轨教学模式在《护理学基

础》双语教学中的应用研究
徐丽莉 卫生职业技术学院 通过

7
微课在护理专业核心课程中的设计与应

用研究——以《护理学基础》为例
宋文娟 卫生职业技术学院 通过

8
临床生化检验实践教学形成性评价体系

的构建与应用
刘忠民 第一临床学院 通过

9 MDT模式对规培医师临床能力的影响 胡明 第一临床学院 通过

10
运用“主体互动”为主要教学模式提高医

学生神经病学临床技能的研究
解龙昌 第二临床学院 通过

11
案例分析法＋TBL 教学模式在妇产科学

教学中的应用
黄蓓 第三临床学院 通过

12 医科院校大学英语后续课程研究 曾庆锋 外语部 通过

13
基于MDT理念的PBL教学法在医学影像学

教学中的应用研究
张金山 第三临床学院 通过

—4—

序号 项目名称 负责人 所属单位 结题情况

14
形成性评价体系在病理学中的构建以及

实施
陶黎阳 基础医学院 通过

15
基于翻转课堂的合作学习模式在医学细

胞生物学教学中的实践研究
王芳 生命科学学院 通过

16

基于改善留学生课堂参与状况的对外汉

语课堂互动研究--以广州医科大学临床

医学留学生为例

马澜宁 外语部 通过

17
初步构建口腔修复学慕课平台及探索翻

转课堂教学模式
黄江勇 口腔医学院 通过

18 基于影视媒介的英语词汇附带习得研究 李天颐 外语部 通过

19
医学人文融入器官系统整合课程PBL的

研究与实践
黎顶会 第二临床学院 通过

20
以计算思维为导向的程序设计课程教学

改革
曾莉 基础医学院 通过

21
康复治疗学专业实践教学临床多站式考

核模式建设
范茂华 第二临床学院 通过

22
微课在护理专业实习生临床教学中的应

用研究
钟丽强 护理学院 通过

23
基于慕课理论构建《中医妇科学》网络课

程平台及其应用
李娟 第一临床学院 通过

24
基于语料库的数据驱动技术在专业英语

翻译教学中的应用—以医学英语为例
汪灿灿 外语部 通过

25
分子诊断学实践教学形成性评价体系的

构建与实践
余琳 第一临床学院 通过

26
康复医学与理疗学硕士研究生国际联合

培养教育方案研究
胡楠 第二临床学院 通过

27
后青蒿素诺奖时代的天然药物化学与创

新能力培养
张建业 药学院 通过

28
PBL结合形成性评价在临床麻醉学教学

中的应用研究
汪灵芝 第二临床学院 通过

29
高端模拟婴儿在新生儿复苏模拟情景教

学中的应用
张慧 第三临床学院 通过

—5—

附件2

序号 项目名称 负责人 所属单位 结题情况

1
构建医学影像实习生教学质量监测体系以

促进带教模式改革的研究
蒙秋华 第一临床学院 延期

2
PDSA在口腔医学实践教学体系中的实证研

究
闫亮 口腔医学院 延期

3
PBL+TBL 教学模式在医学生循证素质培养

中的应用
江梅 第一临床学院 延期

4
“双轨模式”下研究生创新型培养模式及

评价体系的初步探讨
陈智毅 第三临床学院 延期

5 生理学“慕课”教学模式的探讨 赵磊 基础医学院 延期

—6—

广州医科大学办公室                           2019 年 6 月 13 日印发